

## Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: Todas || Do Mês: Abertura || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2018

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS		Variância
		2018	2017	
Vendas e serviços prestados		579.965,54	508.725,60	14,00%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-1.215.277,22	-1.199.552,57	-1,31%
Resultado bruto		-635.311,68	-690.826,97	8,04%
Outros Rendimentos		987.703,56	991.149,33	-0,35%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-318.308,91	-295.171,16	-7,84%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		-58.260,33	-32.349,92	-80,09%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-24.177,36	-27.198,72	11,11%
Gastos de financiamento		-5.514,53	-1.207,53	-356,68%
Resultados antes de impostos		-29.691,89	-28.406,25	-4,53%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		-29.691,89	-28.406,25	-4,53%

(1) - Euro